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ÚVODNÍ 
SLOVO

FESTIVAL SE POŘÁDÁ ZA KAŽDÉHO POČASÍ.
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK V KNIHOVNĚ OÚ VEJPRNICE
ZA 200 Kč DO 31. 8.2022

250 KČ

Vážení spoluobčané, 
dostává se Vám do  rukou další číslo in-
formačního zpravodaje Náves, ve  kte-
rém Vás pravidelně informujeme o  dění 
v naší obci. V současné době byla zahá-
jena oprava ulice Jiráskova a  budeme 
pokračovat opravami dalších komunika-
cí, na které nám byla schválena dotace. 
Více informací najdete na dalších strán-
kách, kde se mimo jiné dočtete o  důle-
žité stavební akci realizované Správou 
a údržbou silnic Plzeňského kraje, a sice 
narovnání nebezpečné zatáčky (nazý-
vané „esíčko“) při výjezdu z  naší obce 
směrem na  Tlučnou. Připomeneme si 
pro naši obec významnou událost, kte-
rou byla bezpochyby oslava 300. výročí 
od  položení a  požehnání základního 
kamene kostela sv. Vojtěcha. Chceme 
Vás také pozvat na  tradiční vejprnický 
VEJPfest, který je naplánován na  první 
zářijovou sobotu.
Rád bych využil této příležitosti a popřál 
Vám příjemné léto. 

Váš starosta Pavel Karpíšek

Zvýšení bezpečnosti na silnici směrem na Tlučnou
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje za-
hájila v těchto dnech opravu silnice II/203 

v úseku Vejprnice – Tlučná. Začátek úpra-
vy je na konci obce Vejprnice u dopravní 

značky konec obce, konec úpravy je pak 
za  křižovatkou se silnicí III/2033, která 
pokračuje dále na  Vochov. Celková dél-
ka úpravy je 1215,82 m. Cílem úpravy je 
narovnání oblouku a vytvoření intravilá-
nové brány na vjezdu do obce. Dojde tak 
ke  zpomalení dopravy, a  tím ke  zvýšení 
bezpečnosti silničního provozu. „V  tom-
to úseku docházelo k  častým nehodám, 
bohužel i  s  tragickými následky, a  pro-
to považuji tuto stavbu za  velice důle-
žitou“, uzavírá starosta Pavel Karpíšek. 
 OÚ

Vstupenky na VEJPFEST v předprodeji v knihovně OÚ od 8.8. do 31.8.



Z JEDNÁNÍ  
RADY OBCE VEJPRNICE

Rada obce Vejprnice, ve složení Ing. Mgr. Pavel Karpíšek, Ing. Věra Sihelská, Ing. Petr Váchal, Ing. Miroslav Doležal  
a Mgr. Tomáš Karel, projednávala na zasedáních konaných v měsíci květnu 2022 níže uvedené body:

ROV SCHVÁLILA ROV VZALA NA VĚDOMÍ

Jednání č. 78 
04. 05. 2022

• zprávu o posouzení nabídek a uzavření  
smlouvy na akci „Vejprnice, ul. Jiráskova“  
– 5,9 mil. Kč bez DPH

• příspěvek ze státního rozpočtu 2022 – kompenzační 
bonus 262 307,-Kč

Jednání č. 79 
17. 05. 2022

• žádost ZŠ a MŠ Vejprnice s nákupem vybavení 
pro budoucí 1. třídy – cca 400 tis. Kč

• žádost o umístění druhého Z-BOXU

Jednání č. 80 
31. 05. 2022

• rozpočtové opatření č.3 • informace od MPSV o financování dětských skupin
OÚ

Přivítání nových občánků
Dvakrát do roka pořádá naše obec slav-
nostní přivítání nových vejprnických ob-
čánků. Všechny občánky, kteří se narodili 
v  covidovém období, se nám podařilo 
„dopřivítat“ již v  loňském roce. Letos se 
17. května uskutečnilo plánované vítání, 
a  to dětí narozených v  2. polovině roku 
2021. Starosta Pavel Karpíšek slavnost-
ně přivítal 19 nových občánků naší obce 
– 12 děvčátek a  7 chlapců. Slavnostní 
den zpříjemnilo krásné vystoupení žáků 
základní školy, kteří novým občánkům 
zazpívali písně i  přednesli básničky. Ro-
diče se podepsali do pamětní knihy obce 
a občánci získali upomínkové dárky.
 OÚ

PŘIPOMÍNKA 80. VÝROČÍ HEYDRICHIÁDY
Přesně 80 let nás dělí od  jedné z  klí-
čových událostí druhé světové vál-
ky – atentátu na  říšského protektora 
Reinharda Heydricha. Dne 17. 6. 2022 
jsme si připomněli toto smutné výro-
čí u  památníku popraviště v  Suchém 
dole a  uctili tak památku obětí hey-
drichiády. Květiny k  památníku polo-
žil starosta obce Pavel Karpíšek spolu 
s  paní místostarostkou Věrou Sihel-
skou. Děti a jejich učitelky z mateřské 
školy pak zazpívaly několik písní a děti 
ze školní družiny položily k památníku 
kamínky v barvách české vlajky, které 
samy vyrobily.
 OÚ
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Ministr dopravy Martin Kupka navštívil v červnu obec Vejprnice. Společně se starostou obce panem Pavlem Karpíškem hovořili 
o modernizaci železniční tratě Plzeň–Domažlice, v rámci níž bude vybudován nový, závorami opatřený, bezpečný, železniční 
přejezd v centru obce.

Opravy komunikací v obci pokračují 
V červnu byla zahájena další etapa oprav komunikací v obci. Konkrétně se jedná 
o opravu povrchu ulice Jiráskova, v úseku od křižovatky s ulicí Květná ke křižovat-
ce s ulicí Jasmínová a dále úsek ulice Jasmínové mezi křižovatkami ulic Jiráskova 
a  Na  Chrastech. Součástí této stavební akce bude vybudování pravostranného 
chodníku ve směru z centra obce od křižovatky s ulicí Květná po křižovatku s ulicí 
Na Zavážce. 

V navazujícím úseku již bude chodník po celé délce komunikace levostranný. V měsí-
ci srpnu budou zahájeny opravy povrchu ulic Havlíčkova, Okružní, Krátká a části ulice 
Nádražní. Na tyto opravy požádala obec Vejprnice o dotaci v programu Ministerstva 
pro místní rozvoj, v rámci dotačního titulu „Podpora obnovy místních komunikací“. 
Projekt obce byl v měsíci červnu zveřejněn na seznamu úspěšných žadatelů. Nyní se 
čeká na oficiální dopis z Ministerstva pro místní rozvoj k poskytnutí dotace (registra-
ce akce). OÚ

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ 
NA ČTENÁŘE

V  červnu se v  knihovně uskutečnilo 
tradiční pasování prvňáčků na čtená-
ře. Všechny tři třídy našich prvňáčků 
se přišly do knihovny pochlubit, co se 
naučily za  svůj první školní rok. Žáci 
prvních tříd si přinesli z domova svoje 
oblíbené knihy, povídali o nich a kaž-
dý přečetl krátký úryvek. Na děti také 
čekal úkol čtení s  porozuměním, kdy 
musely písemně odpovědět na  otáz-
ky z  příběhu „Zuzanka a  písmenka“, 
který si od paní knihovnice vyslechly. 
Všichni prvňáčci předvedli, že si titul 
„Čtenář“ opravdu zaslouží. Kromě di-
plomu obdrželi i knihovnický odznak, 
poukaz na roční zápisné do knihovny 
zdarma a malou sladkou odměnu. 
 Dana Černá, knihovnice
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POHÁDKOVÝ LES 
BYL PLNÝ ÚKOLŮ
Rodinné cetrum Kulíček, z. s., připravi-
lo pro děti ve Vejprnicích pohádkový 
les. Na  pohodové trase pohádkovým 
lesem, zhruba 4 km dlouhé, byly k vi-
dění postavičky z  českých i  zahranič-
ních pohádek a  animovaných filmů. 
Počasí se povedlo. Pohádková cesta 
byla plná úkolů, po jejichž splnění byly 
děti odměněny sladkou odměnou. 

V  parku u  obecního úřadu současně 
probíhal další program pro děti: ská-
kací hrady, kolotoč, malování na  ob-
ličej a  prohlídka vozů IZS. Krásné vy-
stoupení pro děti připravila šermířská 
skupina Gladius a  Divadlo Letadlo. 
Pohádkovým lesem prošlo 284 sou-
těžících dětí a  další stovky účastní-
ků šly jako doprovod. Máme velkou 
radost, že jsme mohli udělat tolika 
dětem a  rodičům krásné odpoledne. 
Velké poděkování patří dobrovolní-
kům v  kostýmech, fotbalistům (ml. 
žákům), učitelkám z  MŠ Vejprnice, 
dobrovolným hasičům a  obci Vejpr-
nice za  poskytnuti zázemí. Také moc 
děkujeme sponzorům akce – společ-
nostem Mattoni, DFH Haus, s. r. o., 
Jantar, s. r. o. Pro velkým zájem a ohlas 
bychom chtěli pořádat pohádkový les 
každý rok. 
 Petra Štefánková, ředitelka RC Kulíček

Se školním rokem se slavnostně  
rozloučily děti z RC Kulíček
Ve středu 15. 6. proběhla v sále restaurace Formanka závěrečná besídka pro ro-
diče dětí, které navštěvují dětskou skupinu a zájmové kroužky v Rodinném cent-
ru Kulíček. Děti s radostí představily vše, co se za celý rok naučily. Nejmladší děti 
z dětské skupiny Kulíček přednesly básničky a zazpívaly písničky, které se naučily 
ve školce. Současně proběhlo slavnostní rozloučení s dětmi, které nastupují v září 
do státní mateřské školy. 

Za vedení obce byla přítomna místosta-
rostka Věra Sihelská, která dětem slav-
nostně předala pamětní medaile a  po-
přála jim mnoho štěstí v  další důležité 
životní kapitole. Velký úspěch měla také 
děvčata z  tanečních kroužků, která celý 
sál rozvlnila a  velký potlesk patřil dě-
tem z  hudebních kroužků, které si při-
pravily malý koncert. Všem dětem patří 
velká pochvala za  jejich výkony. Paním 
učitelkám z  Kulíčku patří velké poděko-
vání za  jejich píli, péči a  starost o  děti. 
Za zmínku stojí také úspěchy dětí, které 
se zúčastnily výtvarné soutěže Podmoř-
ský svět očima dětí – kategorie keramika. 
Soutěž byla vyhlášena v  rámci 44. roč-

níku mezinárodního festivalu potápěčské fotografie, filmu a  dětské výtvarné tvor-
by PAF Tachov 2022. Výsledek byl úžasný – na 2. místě se umístila Anežka Krocová 
(13 let) a na 1. místě Aneta Králová (13 let), děvčata z keramického kroužku, pod ve-
dením lektora kurzu Mgr. Ondřeje Jíši. Velká gratulace děvčata! Děkujeme všem rodi-
čům za podporu a důvěru v rodinné centrum Kulíček. Je to pro nás závazek. I nadále 
se budeme snažit plnohodnotně vyplnit volný čas Vašich dětí a vylepšovat nabídku 
a kvalitu služeb pro Vás a Vaše ratolesti.  Petra Štefánková, ředitelka RC Kulíček

Děti se mohou naučit  
olympijské karate a sebeobranu 
Od ledna 2022 působí v sokolovně ve Vejprnicích KARATE KLUB TAMASHII, z. s., 
který se zaměřuje na  sportovní karate a  jeho praktické využití v  sebeobraně. 
V současné době má 15 členů – pět z nich jsou nositelé černých pásů. Klub je čle-
nem Svazu karate Plzeňského kraje a Českého svazu karate. 

„Od  září chceme zahájit nábor dětí, pro 
které je karate velice vhodným sportem, 
neboť přispívá k jejich celkovému rozvo-
ji, učí je sebeovládání, kázni, ale také úctě 
a  respektování ostatních lidí. Rovněž je 
důležité zdůraznit, že tento olympijský 
sport připraví děti na  případnou obra-
nu proti tomu, kdo je napadá, šikanuje 
či jinak jim fyzicky ubližuje,“ uvedl pre-
zident klubu Marek Bezděk. Děti budou 
cvičit pod dohledem zkušených trenérů, 
kteří mají odpovídající vzdělání a  pra-
xi. Jde o  bývalé aktivní závodníky, kteří 
slavili nejeden úspěch. Jako konzultant 
působí v klubu i bývalý člen reprezenta-

ce České republiky v kumite. Nábor pro děti ve věku od 6 do 12 let začne ve stře-
du 7. září 2022 od 16:00 hod v tělocvičně TJ Sokol Vejprnice. Zájemci mohou klub 
kontaktovat na karateklubtamashii@seznam.cz, nebo telefonicky na tel.: 775 223 660  
Marek Bezděk. Ing. Ivana Bečková
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300 LET OD POLOŽENÍ A POŽEHNÁNÍ  
ZÁKLADNÍHO KAMENE KOSTELA SV. VOJTĚCHA

Nejvýznamnější památka naší obce, kostel sv. Vojtěcha, se 
dočkal letos významného výročí. Uplynulo 300 let od polo-
žení a požehnání jeho základního kamene. Ten byl položen 
30. dubna roku 1722 z  podnětu Františka Václava, hrabě-
te z  Vrtby, který také zaplatil většinu nákladů potřebných 
na  stavbu kostela. Vejprnický kostel patří k  nejkrásnějším 
venkovským kostelům, jedná se o  mimořádné umělecké 
dílo, na  které můžeme být právem hrdi. Rozhodli jsme se, 
že kromě uspořádání oslav, postavení nové kaple a vydání 
brožury o  kostele věnujeme našemu klenotu i  pár stránek 
tohoto zpravodaje. Po právu si to zaslouží.

Zajímavosti našeho kostela
Kostel sv. Vojtěcha patří v  západních Če-
chách k  nejkvalitnějším stavbám svého 
druhu. Zadavatel si vybral pro jeho stavbu 
nejlepší regionální umělce. Jako autor stav-
by je uváděn architekt František Maxmilián 
Kaňka a jeho žák František Ignác Pree. Hru-
bá stavba kostela byla dokončena roku 
1723. Při stavbě byla obrácena orientace 
kostela s  oltářem k  západu a  byla zacho-
vána část věže z  původního kostela. Stav-
ba byla požehnána 25. srpna roku 1726. 

Kostel byl v této době již hotov, ale bez vybavení a výzdoby, 
která byla doplňována postupně. Hrabata z Vrtby, především 
František Václav a jeho syn Jan Josef, byli těmi, kteří významně 
ovlivnili vzhled i vybavení kostela. Zaplatili významné umělce, 
a  především sochař Lazar Widemann a  malíř František Julius 
Lux vytvořili z našeho kostela originální a jedinečné dílo. 

Erb Pánů z Vrtby
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Kostel má velmi bohatou výzdobu, je 
zde 72 postav svatých, což velmi převy-
šuje vybavení obdobných venkovských 
kostelů. Zcela mimořádný je hlavní oltář 
tvořený sloupy s  bohatou sochařskou 
i  malířskou výzdobou, který patří k  ori-
ginálním dílům baroka a nemá v Evropě 
obdoby. Byl zhotoven v  letech 1735 až 
1737. Kostel má ještě 3 vedlejší oltáře. 

Krásné barokní varhany s  rokokovým 
zdobením jsou dílem věhlasného varha-
náře Františka Adama Gartnera z 60.  let 
18.  století. Velmi cenné jsou i  zvony 
umístěné ve  věži kostela. Starší gotický 
zvon pojmenovaný Vojtěch je datovaný 
do roku 1500, druhý zvon – Marie – je re-
nesanční z roku 1581. 

Oslavy
K oslavám 300. výročí položení základní-
ho kamene našeho kostela byl připraven 
bohatý program. V  pátek 10. června se 
v kostele konal krásný koncert Cimbálo-
vé muziky Milana Broučka, při kterém se 
návštěvníci mohli zaposlouchat do  zná-
mých hitů i filmových melodií. Další – ne-
jen hudební – program pak pokračoval 
v rámci akce Noc kostelů, kterou připra-
vila plzeňská farnost.

V sobotu 11. června dopoledne se usku-
tečnila v  kostele zajímavá a  poutavá 
přednáška Ing. arch. Jana Soukupa o his-
torii a uměleckých dílech našeho koste-
la. Pan architekt také připravil publikaci 
o  vejprnickém kostele doplněnou krás-
nými fotografiemi i podrobným popisem 
soch a obrazů.
Odpoledne pak oslava pokračovala 
ve venkovních prostorách u kostela. Po-
zvání na  tuto událost přijali významní 
hosté – Mons. Tomáš Holub, biskup pl-
zeňský, ministr kultury ČR pan Mgr. Mar-
tin Baxa, farář vejprnické farnosti 
o.  PhDr.  Igor Bibko, kníže JUDr.  Jaroslav 
Lobkowicz, ředitel Muzea a  galerie Se-
verního Plzeňska v Mariánské Týnici pan 
Mgr.  Pavel Kodera, Ph.D. Všichni popřáli 
nejenom našemu kostelu, ale i celé obci 
a  občanům vše dobré. Plzeňský biskup 
Mons. Tomáš Holub pak pronesl modlit-
bu za  naši obec. Žáci ze základní školy 
pod vedením pana učitele Mgr. Václava 
Vlasáka zazpívali krásné písně. Společně 
se pak všichni za účasti přítomných ob-
čanů vydali do lokality V Cihelně, kde byl 
položen základní kámen nové Hroznato-
vy kaple.

Oltář sv. Jana Nepomuckého

Presbytář s hlavním oltářem

Opravená socha sv. Václava Opravená socha sv. Václava 
na bráně kostelana bráně kostela

Varhany
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Koncert Cimbálové muziky Milana Broučka

Ing. Mgr. Pavel Karpíšek, starosta obce

Mgr. Martin Baxa, ministr kultury Žáci ZŠ při zpívání písníŽáci ZŠ při zpívání písní

Průvod účastníků do lokality “ V Cihelně“Průvod účastníků do lokality “ V Cihelně“Na obecním úřadě si můžete zdarma vyzvednout publikaci  Na obecním úřadě si můžete zdarma vyzvednout publikaci  
Ing. arch. Jana Soukupa věnovanou kostelu sv. VojtěchaIng. arch. Jana Soukupa věnovanou kostelu sv. Vojtěcha

Ing. Arch. Jan Soukup při přednášce

Plzeňský biskup Mons. Tomáš Holub při modlitbě za naši obecPlzeňský biskup Mons. Tomáš Holub při modlitbě za naši obec
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Nová kaple blahoslaveného Hroznaty
Hrabě Václav František z Vrtby nechal v naší obci okolo roku 
1716 také vystavit 4 kapličky. Kaple si byly velmi podobné 
rozměrově i  architektonickým řešením. Zachovala se už 
jen jedna poslední kaplička, která stojí na  Staročeské náv-
si u  hlavní silnice před bývalou farou. Rada obce rozhodla 
o obnovení jedné kaple, která bude postavena na původním 
místě, v lokalitě zvané V Cihelně. Pojmenována bude podle 
blahoslaveného Hroznaty, který je nejenom patronem pl-
zeňské diecéze, ale Vrtbové od  něj odvozovali svůj původ. 
Právě při letošním výročí položení základního kamene naše-
ho kostela se tak symbolicky poklepalo i na základní kámen 
této nové kaple a plzeňský biskup také tento základní kámen 
požehnal.

Další program oslav pokračoval na návsi naší obce, kde bylo 
připraveno posezení i bohaté občerstvení, o které se posta-
rali členové sboru dobrovolných hasičů. Odpolední program 
zde byl určen především dětem. V parku byl obrovský ská-
kací hrad, děti soutěžily s maskoty, závodily na inline dráze 
na kolech, koloběžkách a ti nejmenší na odrážedlech. Za spl-
nění úkolů získávaly děti medaile a  sladké odměny. Podě-
kování patří Ing.  Jindřichu Vaňkovi, jednateli společnosti 
Czechmont, který tyto odměny finančně podpořil. Děti si 
mohly i  zazpívat a  zatančit s  oblíbenou dětskou kapelou 
Čiperkové, která zde zahrála. Hasiči připravili pro děti velmi 
oblíbenou pěnovou lázeň a předvedli hasičský zásah. Večer 
byl program zakončen koncertem skupiny Lucie revival.
Děkujeme Vám všem, kteří jste si s námi toto historické 
výročí připomněli. OÚ

Původní kaplička V CihelněPůvodní kaplička V Cihelně

Starosta obce poklepal na základní kámen nové kapleStarosta obce poklepal na základní kámen nové kaple U základního kamene nové Hroznatovy kapleU základního kamene nové Hroznatovy kaple

Nákres nové Hroznatovy kaple
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Dvěma dvojzápasy v  divizi dorostu s  Hořovicemi a  KP žáků 
s postupujícím celkem Klatov, byly fotbalové soutěže ročníku 
2021/22 založeny definitivně do archivu. Je čas sezónu vyhod-
notit, ale zároveň se již zabývat přípravami na sezónu budoucí. 
Jaký byl rok 2021/2022? Začal obavami – přece jen ještě měla 
nad veškerým děním ve  společnosti nadvládu koronavirová 
pandemie, což znamenalo, že veškeré soutěže, zejména pod-
zimní část, měly enormně náročné organizační zajištění (testy 
na přítomnost viru, prohlášení zdravotní bezúhonnosti, apod). 
V jarní části se ale vše rozjelo a celé jaro proběhlo v normálním 
tréninkovém a  zápasovém režimu. Potřetí jsme získali statut 
Sportovního střediska mládeže. O to víc mrzí sestup dorosten-
ců do krajského přeboru a je lhostejné, zda jde o klasický se-
stup nebo o jeho administrativní část. Dochází totiž ke změně 
struktury soutěží a z každé jedné skupiny divize sestupuje šest 
družstev. Covid také způsobil, že se zpřetrhaly vazby mezi jed-
notlivými ročníky aktivních hráčů. Ve chvíli, kdy se začalo pra-
videlně hrát, neměli chlapci prakticky žádnou herní zkušenost 
na  úrovni českých soutěží. Situace se nyní navíc komplikuje 
i v soutěžích našeho kraje. Do konce června musí být známo, 
kdo bude hrát jednotlivé dorostenecké soutěže a zájemců o ty 

nejvyšší moc není. Nejstabilnější prostředí bylo u družstev žáků. 
Většina těch, kteří v době pandemie a mimoškolní výuky trávila 
čas na koloběžkách, v parku či jinde po obci, se vrátila k fotba-
lu. Je opravdu velká škoda, že i tady někteří ztratili minimálně 
jeden rok vývoje. Zejména u starších žáků jde o dost důležitou 
etapu rozvoje osobnosti. Přípravky jsou důležitou součástí klu-
bu, a ne vždy tomu tak bylo. Jak důležitá je systematická práce 
trenérů, je možné dokladovat na počtu chlapců, které měli tre-
néři k dispozici. Vedle starší přípravky A pracovali trenéři přes 
rok s další skupinou a proces od „přáteláčků“ k organizované 
soutěži se završil zařazením SP B do jarní části soutěží okresu. 
Mladší přípravce se soutěžní rok mimořádně povedl. Dostala 
se až do samotného finále okresu, kde nakonec na počet méně 
vstřelených branek skončila druhá. Opakovaně musím připo-
mínat, že všechny oddíly, včetně našeho klubu jsou součástí 
TJ Sokol. Nejsou to kroužky, jak si někteří myslí a představují. 
Za každým jedním trenérem je schovaná poctivá příprava a ná-
sledná dvou až třídenní docházka na trénink plus absolvování 
víkendových zápasů. Za to jim patří uznání a poděkování.
 Jiří Valenčat, SK Slavia
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VEJPRNICKÁ ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA
CO ČEKÁ BUDOUCÍ ŠKOLÁKY V 1. TŘÍDĚ?
Pokud se jako rodiče budoucího prv-
ňáčka cítíte trochu nejistí, zda Vaše dítě 
ve  škole po  nástupu do  první třídy vše 
v září zvládne, vězte, že je to zcela běžná 
obava. Nástup do školy bývá zlomové ob-
dobí nejen pro každé dítě, ale i pro celou 
rodinu. Jedná se o přestup dítěte do vět-
šího kolektivu a  první dojmy ze školy 
často ovlivňují jeho vztah k celému vzdě-
lávacímu procesu. V každém případě při-
chází prvňáček do školy s nějakým očeká-
váním. Je důležité, aby dítě nastupovalo 
do první třídy s reálnými představami. 
Vyučovací hodiny jsou na  naší škole 
v  první třídě členěny na  krátké úseky, 
kdy se mění činnosti podle aktuálních 
potřeb dětí a  jsou prokládány relaxační-
mi, dramaticko-pohybovými i hudebními 

chvilkami. Výuka je vedena s  důrazem 
na  individuální tempo jednotlivých 
žáků. Školní předměty jsou vyučovány 
podle Školního vzdělávacího programu 
„Škola pro život“, v souladu s RVP. I když 
jsou předměty český jazyk, matematika, 
člověk a  jeho svět, hudební, pracovní 
a výtvarná výchova rozvrženy samostat-
ně, jednotlivá témata probíraného učiva 
se vzájemně prolínají. Žáci jsou vedeni 
ke  kladnému vztahu k  přírodě. Teoretic-
ká výuka je propojována s  praktickým 
životem. Do  výuky je zařazováno skupi-
nové i projektové vyučování, které zpro-
středkuje dítěti zážitky, učí je schopnosti 
komunikace v kolektivu, vede je k řešení 
nově vzniklých situací a k získání praktic-
kých dovedností. V  budoucích prvních 

třídách budou paní učitelky vyučovat 
čtení a psaní kombinací genetické a ana-
lyticko-syntetické metody a  matematika 
bude vyučována tradičními metodami. 
Velký důraz je kladen na vytváření pozi-
tivního klimatu v  třídním kolektivu. Žáci 
jsou vedeni ke  vzájemné úctě, respektu 
a toleranci. Paní učitelky hrají s dětmi hry 
pro snadnější adaptaci prvňáčků na škol-
ní prostředí. I když nástup Vašeho dítěte 
do  první třídy přináší změny v  denním 
režimu i  nové povinnosti, je to krásné 
a neopakovatelné období jak pro děti, tak 
i pro Vás rodiče. Na budoucí prvňáčky se 
v září budou těšit třídní učitelky Mgr. Mi-
roslava Michálková. Mgr. Tamara Skopeč-
ková a Mgr. Kateřina Pejšová.

PŘEDŠKOLIČKA
Díky dobré spolupráci MŠ a  ZŠ měli 
i letos předškoláčci možnost seznámit 
se s prostředím, které je čeká od 1. září. 
Pro budoucí prvňáčky a  jejich rodiče 
se v  rámci dobrého školního startu, 
spolupráce s  rodiči a  prevence škol-
ní neúspěšnosti konala Předškolička 
a Škola nanečisto. Jednalo se o aktivi-
ty, které děti dělají a znají ze školky, ale 
tentokrát se odehrávaly ve  školních 
třídách, tedy v  prostředí, které je pro 
děti nové. V  rámci několika třičtvrtě-
hodinových bloků s  paní učitelkou 
mohli rodiče sledovat svého budou-
cího školáčka a inspirovat se, jak dále 
prohlubovat a  procvičovat oblasti, 
které budoucí prvňáček potřebuje 
ke zvládnutí školní práce. Děti si mimo 
jiné ve  Škole nanečisto vyzkoušely, 
jaké je to být školákem, poznaly pro-
středí základní školy i paní učitelky, se 
kterými v září vstoupí do role školáka. 

RUČIČKY KRAJE
V úterý 14. června se žáci 8. tříd zú-
častnili akce Ručičky kraje, kterou už 
posedmé uspořádal Plzeňský kraj 
na  nádvoří svého úřadu v  Plzni. Cí-
lem bylo žáky základních škol inspi-
rovat, resp. usnadnit jim rozhodování 
o dalším studiu. Na akci prezentovali 
studenti technických a  přírodověd-
ných oborů středních škol a  učilišť 
své dovednosti a výsledky své práce. 
Žáci naší školy, kteří se chtějí v  bu-
doucnu věnovat technickým obo-
rům, tu mohli vidět např. 3D tiskárny, 

naprogramované chytré domy pro panenky, auta sestavená ze stavebnic i celou 
řadu dalších „vychytávek“, které dokáží vyrobit studenti za pomoci svých učitelů 
a odborných mistrů. 

DĚTSKÝ DEN
Zábavným dopolednem oslavili 
žáci naší školy Den dětí. Prvostup-
ňoví žáčci slavili na  školním hřišti. 
Na čtrnácti stanovištích se družstva, 
složená z  různých školních ročníků, 
potýkala se záludnými a  zábavnými 
úkoly. Velká zásluha patří starším 
žákům, kteří své role na  stanoviš-
tích a  v  družstvech výborně zvládli, 
a  den si tak všechny děti společně 
užily. Sladkou tečkou byla pozvánka 
na  zmrzlinu. Děkujeme moc panu 
Purkartovi za  štědrý dar určený na-
šim dětem.

Na druhém stupni se žáci utkali v pře-
hazované. Každá třída byla rozděle-
na na družstvo dívek a chlapců. Tyto 
týmy pak mezi sebou hráli o nejlepší 
dívčí a  chlapecký tým. Všichni hráli 
výborně, v  rámci pravidel fair play. 
Velká gratulace pak patří vítězům – 
9. B zvítězila jak v družstvech chlapců, 
tak i dívek.
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VEJPRNICKÁ ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA

CO SE DĚJE PŘED PRÁZDNINAMI  
VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ?

Poslední družinový měsíc byl opět plný 
zábavy a rozličných aktivit. Oslavili jsme 
Den dětí, vydali se na „Cestu kolem svě-
ta“, probrali jsme bezpečné chování 
o prázdninách a užívali si krásného po-
časí při hrách venku.
Dětem i  rodičům přejeme o  prázdni-
nách spoustu krásných společných zá-
žitků. 

ČERVEN V MATEŘSKÉ 
ŠKOLE
Děti ze školky si na konci školního roku 
užily několik výletů. Do Újezda nade Mží 
se rozjely děti ze Žluté, Oranžové, Zele-
né a Bílé třídy. Byl zde pro ně připraven 
program s  názvem „Od  zrníčka po  pe-
čení chleba“. Poznávaly, z jakého druhu 
obilí můžeme péct chleba, vyzkoušely si 
práci s cepem a všichni si na závěr zvlád-
li udělat chlebové těsto a upéct bochá-
nek chleba jako správní pekaři. 
Děti z Modré a Červené třídy navštívily 
farmu Moulisových v  Milínově a  měly 
možnost si zahrát na farmáře. Dozvědě-
ly se, jak se vyrábí máslo, kde se berou 
potraviny, které kupujeme, a  svezly se 
i na poníkovi. Červen ve školce byl zkrát-
ka prima. 

ŽÁCI 8. A SI UŽILI TURISTICKÝ POBYT NA ŠUMAVĚ

V neděli 29. května se žáci VIII. A vyda-
li společně s  paní učitelkou Mgr.  Ma-
rií Procházkovou a  třídním učitelem 
Mgr. Janem Carlosem Sekerou na první 
turistický pobyt na  Šumavu. Po  nároč-
né cestě vlakem, skýtající mnohá úskalí 
v podobě přestupování a výluk, se pře-
ce jen podařilo naší výpravě dosáhnout 
cíle – zastávky Železná Ruda – město, 

odkud se celá výprava v  plné polní 
vydala k  hotelu Belveder. Tento hotel 
se nám stal útočištěm až do  poslední-
ho dne. Právě z  tohoto místa se každý 
den konaly výstupy – na Pancíř, Černé 
a  Čertovo jezero, jezero Laka, ale také 
do  Železné Rudy, zejména do  místní 
cukrárny. Předpokládaná únava žáků 
se v odpoledních a večerních hodinách 
nedostavila, a tak se žáci, v doprovodu 
učitelů, vrhali ještě plni energie na mí-
čové hry v tělocvičně nebo před hote-
lem. Jednu noc jsme přespali pod širá-
kem na svazích Pancíře. 
V pátek 3. 6. se všichni vrátili bez větší 
úhony zpět domů. Všichni žáci VIII. A se 
chovali zcela dospěle, ohleduplně a dě-
lali dobré jméno nejen své škole, ale 
i svým rodičům. Děkujeme vedení školy 
za podporu celé akce!

SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY 
NAŠICH ŽÁKŮ

V tomto školním roce se žáci naší školy 
zúčastnili hned několika sportovních 
soutěží a byli velmi úspěšní. Ve štafe-
tovém poháru obsadili žáci (3.–5. tří-
da) 4. místo, v okresním finále ve fot-
bale v  McDonald‘s cupu se chlapci 
(4.–5. třída) umístili na krásném 3. mís-
tě. Starší žákyně (7.–9. třída) vyhrály 
v okresním kole ve volejbalu 1. místo 
a v regionálním kole skončily na krás-
ném 5. místě.
Všem gratulujeme a děkujeme za pří-
kladnou reprezentaci naší školy.

AHOJ ŠKOLKO!
Slavnostní rozloučení s  předškoláky si 16. června užili na  hřišti nad školou malí 
i  velcí. Pro děti odcházející z  mateřské školky to byl velký den. Šerpováním se 
z předškoláčků stali školáci, kterým od září nastanou školní povinnosti.
Celý program s dětmi připravily učitelky mateřské školy a svým vystoupením ho 
doplnila Culinka a její tancohrátky. 
Rádi bychom poděkovali rodičům, kteří se podíleli na občerstvení, a zároveň chce-
me popřát všem školáčkům hodně štěstí a úspěchů nejen ve škole, ale i v budou-
cím životě.
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Veronika Kubecová  
– sportovkyně v gymnastickém aerobiku

I v naší obci žijí úspěšní sportovci a úspěš-
né sportovkyně. Jednou z nich je patnác-
tiletá Veronika Kubecová, studentka spor-
tovního gymnázia v Plzni, která se věnuje 

gymnastickému aerobiku. V letošním roce 
zaznamenala výborné sportovní úspěchy. 
Svoji sezónu v roce 2022 zahájila v březnu 
na závodech České gymnastické federace 
„Mistry s Mistry“ v Praze, kde vyhrála ka-
tegorii juniorek. O týden později odletěla 
na  mezinárodní závody do  Portugalska. 
I zde se jí velmi dařilo. Jako nejlepší čes-
ká juniorka tohoto šampionátu se stala 
jednou z  náhradnic na  postup do  finále 
z úvodní kvalifikace. Obrovský úspěch se 
jí podařil v  dubnu na  mezinárodních zá-
vodech v Německu. Zde se z úvodní kva-
lifikace probojovala do  finále, kde před-
vedla skvělý výkon, za který získala krásné 
2. místo. Veronika závodí i v kategorii juni-
orského tria, které je úspěšné i v meziná-
rodní konkurenci. Prvním úspěchem byl 
v  dubnu mezinárodní závod na  Sloven-
sku, ve kterém dívky získaly velmi vysokou 

známku a v mezinárodní konkurenci ob-
sadily 4. místo. O týden později bojovaly 
na  mezinárodním mistrovství ČR, kde 
vybojovaly 3. místo. Na mistrovství ČR se 
umístily na 1. místě a získaly titul mistryň 
ČR. Jako nejlepší juniorské české trio byly 
dívky nominovány na světový šampionát, 
který se konal v  červnu v  Portugalsku. 
Veronika je také součástí týmu Aerobic-
Dance, který se svou choreografií „Pilotky“ 
sbírá úspěchy i  na  mezinárodní úrovni. 
Děvčata získala 1. místo na mezinárodním 
závodě v ČR, vyhrála i mezinárodní závod 
v Německu, 1. místo si odvezla také z mis-
trovství ČR a na Poháru federací skončila 
na krásném 3. místě. Přejeme této talen-
tované sportovkyni mnoho dalších úspě-
chů a děkujeme za výbornou reprezenta-
ci naší obce. OÚ

Jarní boje o cenné kovy siláků z Vejprnic

Dne 9. 4. 2022 proběhl 30. ročník Ote-
vřeného mistrovství ČR v  silovém troj-
boji (dress) dorostu, juniorů, mužů, žen 
a  masters v  Nymburku. V  soutěžních 
kláních získal 1. místo (výkon 466 kg) a ti-
tul mistr ČR v  kategorii dorost do  74 kg 
J. Dammer, který v benchpressu překonal 
dosavadní český rekord o 1 kg (výkon 151 
kg). V  kategorii do  105 kg získal zlatou 
medaili D. Cízl (výkon 420 kg) a K. Blaho-
vá obsadila stříbrnou příčku v  kategorii 

do  76 kg (výkon 280 kg). V  juniorech se 
stal mistrem ČR S. Olah (výkon 510 kg) 
v kategorii do 74 kg a T. Koudela obsadil 
bronzovou příčku v  kategorii do  83 kg 
(výkon 507,5 kg), v  kategorii do  120 kg 
se stal mistrem ČR J. Sladký (výkon 
677,5 kg) a v kategorii nad 120 kg MVT si 
za  svůj výkon 787,5 kg odvezl stříbrnou 
medaili Š. Král. Celkem získalo družstvo 
TJ Sokol Vejprnice 41 bodů a přivezlo si 
z Nymburka do Vejprnic 9 cenných kovů. 

Také v  dalším klání na  mistrovství ČR 
mužů, žen, dorostu, juniorů a  masters 
v  tlaku (v  dressu), které se konalo o  tý-
den později v Jihlavě, byli členové oddílu 
TJ Sokol Vejprnice na předních příčkách 
tabulek. J. Dammer se stal v  kategorii 
dorostu do 74 kg mistrem ČR (1VT, výkon 
142,5 kg), v  kategorii do  93 kg obsadil 
2. místo J. Studeník (2VT výkon 137,5 kg) 
a  v  kategorii do  105 kg obsadil 2. místo 
D. Cízl (3VT výkon 125 kg). J. Dammer 
získal 3.místo v  mužích (absolutní vítěz, 
56 bodů) a J. Studeník získal 3. místo (ab-
solutní vítěz, 46 bodů). Družstvo dorostu 
s  30 body vybojovalo příčku nejvyšší. 
V  kategorii muži masters II vybojoval 
2. místo (výkon 180 kg MVT) v  katego-
rii do 105 kg M. Botlík a J. Šoukal se stal 
mistrem ČR v  třídě elite masters (výkon 
310 kg) v  kategorii nad 120 kg, v  open 
do 39 let obsadil stříbrnou příčku. Druž-
stvo TJ Sokol Vejprnice obsadilo 1. místo 
s  celkovým počtem 21 bodů. Na  začát-
ku měsíce května se uskutečnilo v Plzni 
mistrovství Evropy mužů, dorostu, junio-
rů a open v dressu do 39 let. V kategorii 
juniorů nad 120 kg vybojoval bronzovou 
medaili Š. Král (výkon 792,5 kg – dřep 
325 kg; tlak 162,5 kg; pozved 305 kg). 
V mužích nad 120 kg open do 39 let vy-
bojoval J. Šoukal 2. místo (výkon 955 kg – 
dřep 347,5 kg; tlak 317,5 kg; pozved 290 
kg).  TJ Sokol Vejprnice, 
 oddíl silového trojboje
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